令和３年１月１９日

保護者 様
                         伊勢市立御薗小学校

                         校 長 小嶋 幸博

三重県新型コロナウイルス「緊急警戒宣言」を受けてのお願い

 寒冷の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、毎朝の健康観察、手洗いや消毒の声がけ、マスクの準備等、感染症対策の

ご協力に取り組んでいただいておりますこと深く感謝申し上げます。

 さて、11 都府県に「緊急事態宣言」が発出され、三重県でも 14 日に三重県新

型コロナウイルス「緊急警戒宣言」が出されました。伊勢市においても新規感染

者が連日報道されており、感染の拡がりを身近に感じるようになってきています。

そのような中、家庭内での感染が増加している状況もあり、県立学校においては

児童生徒の同居家族の方が濃厚接触者に指定された場合には、学校に連絡するこ

と及びご家族の方の陰性が確認されるまで、当該児童生徒は自宅で待機するよう

保護者に依頼することになったようです。

 本校におきましても、同居されているご家族が PCR 検査等を受けることになっ

た場合や濃厚接触者に指定された場合には、これまで通り学校に至急ご連絡をい

ただくとともに、感染拡大を予防するため、お子様の登校をお控えいただきます

ようお願いさせていただければと思います。当然様々なお考えやご事情がおあり

かと考えますが、お願いに対してご理解いただければと思います。
 学校としましては、学校内での感染拡大を防止することに加え、陽性となった

児童に関係する児童が濃厚接触者に指定され、関係児童も自宅待機となることを

できる限り避け、教育活動への影響を最小限にとどめたいと考えてのことです。
判断に迷われる場合やご質問等は、学校までご相談いただければと思います。何

卒ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
 なお、登校を控える際は、欠席ではなく、出席停止扱いとし学習課題の提供等

による学習支援を行う予定です。
 最後になりますが、感染された方やそのご家族等に対する偏見や差別につなが

る行為、人権侵害、誹謗中傷やうわさなど、絶対に行わないように重ねてお願い

申し上げます。

万が一、お子様がり患された場合は、学校や保健所などからお尋ね等をさせていただ

くことがあるかと思いますので、ご対応をよろしくお願いいたします。また、年度当初

に学校へお知らせいただいております緊急連絡先の電話番号等が変更になっている場合

は、担任までお知らせ願います。